
出展企業・団体各位 
 
北陸ヤーンフェア 2025  
「特別講演」＆「出展企業・団体 PR セミナー」のご案内 
 

（一社）福井県繊維協会（一社）石川県繊維協会 

 2025 年 11 月 4 日 

お世話になっております。 

この度は北陸ヤーンフェア 2025 へのご出展を賜り誠に有難うございます。 

会期中、本館 2F にて 19 日に「特別講演」を、20 日に「出展企業・団体 PR セミナー」を開催致します。 

皆様にはご多忙と存じますが、ご都合が許せば是非、ご来場賜りたく謹んでご案内申し上げます。 

 

１．「特別講演」 

日時：11 月 19 日（水）14:00～15:30  

於 ：福井県産業会館 本館 2F 

演題：「きもちいいはうつくしい」～tamaki niime のいきかた～ 

講師：玉木 新雌様 有限会社玉木新雌 代表取締役 

ファシリテーター：星野 公清様 ダイセン株式会社 繊維ニュース記者  
 

・玉木新雌様は福井県勝山市のご出身。2004 年大阪にてご自身のブランド「tamaki niime」を立ち上げ、

2006 年に有限会社玉木新雌を設立。播州織の職人との出会いがきっかけとなり、2009 年兵庫県西脇市

に移住されました。玉木様、自らが力織機を操作し、現在では綿花栽培、紡績、糸染、製織・加工、縫製、

販売、発信を一貫して行う仕組みを構築され、日本のものづくりの新たな可能性を示し続けておられます。 

・2024年より福井県繊維産地コーディネーター設置支援事業の一環である「新雌塾」では、福井産地の皆様

と製品事業や新たな商品開発に向け、共に取り組んで頂いております。今回のご講演が、北陸産地の皆

様の新たな気づきや、未来に向けて一緒に考える機会になればと考えております。 

 

２．「出展企業・団体 PR セミナー」 

日時：11 月 20 日（木） 10:15～15:30 

於 ：福井県産業会館 本館 2F  

プログラム 詳細は別紙をご参照願います。 

10:15～10:45 稲畑産業（株）/村昭繊維興業（株）  「温度調節繊維 コンフォーマ」 

11:00～11:30 （一社）ケケン試験認証センター   「検査と認証のケケンについてご紹介」 

13:30～14:00 京都工芸繊維大学     「未来を紡ぐ膜技術～中空糸で CO2 を分ける～」 

14:15～14:45 蝶理（株）        「新たな機能性短繊維 「SPUNLAB®」への挑戦」 

15:00～15:30 湯浅糸道工業（株）「糸道が変える糸品質 ～安定生産を支える湯浅の製造技術～」 
 

・希望された出展企業・団体様に各 30 分間、企業・団体ご自身の紹介やプロモートしたい商材、研究開発 

案件などについてお話し頂きます。企業・団体間の新たな交流や取組に繋がる機会になればと考えており 

ます。是非、ご聴講くださいます様ご案内申し上げます。 

以上 


